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در زندان بود، در  2020دو سال پس از مدتی که به دلیل قتل در سال  ایوان روسوماخین  
او در سال   ( استخدام شد.PMCروسی )  خصوصی  نظامی  ازای آزادی در یک شرکت

ساله را در یک  85از اوکراین به خانه بازگشت و در عرض چند روز یک پیرزن  2023
، او دوباره 2024ید خود در آگوست  از شروع حکم جدور کشت. یک هفته پس  شهر مجا

  به خدمت گرفته شد و به جبهه بازگردانده شد. 
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مت در ارتش مورد  نی که برای خد ست که توسط محکوما جنایت او یکی از مواردی ا    
اند. در مقاله ای مرتکب شده  زگشت به کشور اند و سربازان روسی در با عفو قرار گرفته

بررسی سوابق دادگاه های روسیه توسط »آمده است:  2024ویورک تایمز در آوریل در نی
زان واگنر عفو  جنایی علیه سربا  پرونده 190حداقل  نشان داد که  Verstkaرسانه مستقل 
سندرم »تر  بد  بالقوه  به تکرار فزاینده   هایست. نگرانی آغاز شده ا 2023شده در سال 

ن تجربه  نستا در افغا  1989-1979جنگ   در شوروی   جانبازان اشاره دارد که « افغان
سرباز شوروی که خدمت می کردند به عنوان طرد  (642000 )ری از تقریبا   کردند. بسیا

ق به فراموشی یک جنگ غیرمردمی بود. بسیاری به  شده به جامعه ای بازگشتند که مشتا
فروپاشی اتحاد  در کنار جنایات سازمان یافته روی آوردند که با  اعتیاد و اعتیاد به الکل، 
چچنی در جنگ  تشدید شد. علاوه بر این، کهنه سربازان  1991جماهیر شوروی در سال 

ید در برابر روسیه در اولین جنگ  ومت شد برای مقا خود  افغانستان از تجربیات رزمی 
  ( استفاده کردند. 1996-1994چچن )

 
سربازان حتی بزرگتر و سختگیرتر از نبرد را تولید  نسلی از کهنه   در اوکراین جنگ     

فراتر رفت که بیش از یک  15000می کند. تلفات روسیه در طول تقریبا  پنج ماه جنگ از 
نیویورک تایمز تخمین   2025در ژانویه   مقاله ای دهه تلفات شوروی در افغانستان بود. 

ند، در حالی که  کشته شد 2024مبر  سرباز اوکراینی تا دسا (100000 )می زند که حدود
حال،   همین  در  سرباز روسی تا نوامبر همان سال جان خود را از دست دادند. 150000

صدها هزار نفر زخمی شده اند و میلیون ها نفر در خطوط مقدم با دوچرخه سوار شده اند. 
های جنگی مبتلا خواهند شد که با تمجید از فیلم«   PTSD »ن به نوعی از ندگا اکثر بازما

  رود.های اجتماعی، حساسیت بیشتری از بین میوحشیانه و شکنجه در رسانه
 

، سربازان اوکراینی "علائم شدید استرس 2023بر اساس مقاله واشنگتن پست در سال      
له گزارش داد که ، دویچه و2024، در سال  حال  در همین  می کردند". روانی را تجربه 

پرسنل نظامی روسیه که در جنگ علیه   11000روسیه،  طبق گزارش وزارت بهداشت »
در یک دوره شش ماهه در  آنها   خانواده  اعضای  همچنین اوکراین شرکت کرده بودند و 

در جامعه یک نبرد دشوار   به دنبال کمک روانی شدند. ادغام مجدد این مردان 2023سال 
های گذشته. در های روسیه و اوکراین خواهد بود، همراه با نگرانی از شکستبرای دولت

که از تکرار   داد  ، والنتینا ماتوینکو، رئیس شورای فدراسیون روسیه، قول2022دسامبر 
با این   بازگرداند.  سندرم افغانی جلوگیری کند و جانبازان را دوباره به زندگی غیرنظامی

کیف در   و هم  مسکو  . هم  حال، با شروع جنگ، پیامدهای آن در حال آشکار شدن است
حال مدیریت چرخش مداوم نیروها هستند و در عین حال برای بازگشت دسته جمعی نهایی 

سی و  سیا اهداف   و در حال بررسی نحوه استفاده از آنها برای -سربازان آماده می شوند 
 نظامی هستند.

 

 



لفاظی های تحقیرآمیز در مورد جنگ و حمایت   شوروی، زان افغان  سربا  برای کهنه    
ئیل گورباچف، رهبر اتحاد  میخا  ایجاد کرد.  عمیقی یتی  رضا محدود پس از بازگشت، نا

جنگ را یک اشتباه خواند و تا  ، 1985جماهیر شوروی، قبل از به قدرت رسیدن در سال 
سربازان  کهنه   به مشا  وضعیتی  روسی،  ن تا کهنه سربازان افغاطول کشید  1994سال 

را به عنوان   پایان درگیری  روسیه  2010ل  فت کنند. تنها در سا نی دوم دریا جنگ جها
  تعطیلات دولتی تعیین کرد. 

 
و آنها را به   ست اتخاذ کرده ا  جنگ اوکراین نبازان  با جا وتی  کرملین رویکرد متفا     

عنوان "نخبگان جدید" کشور در مبارزه یا بمیرد علیه غرب مورد احترام قرار داده است. 
نه ها، سربازان به سرعت به نقش های مهم دولتی و تجاری  یش گسترده رسا ر ستا در کنا

، دولت برای جلوگیری از ناآرامی ها به  ت اجتماعی پرتنش ما دست یافته اند. علیرغم خد
 نواده های سربازان بازگشته و کشته شده امتیازاتی ارائه کرده است. خا
 

سربازان   تصمیم کرملین برای استفاده از نیروی کار زندان برای برآورده کردن تعداد     
ایجاد    جدی مدهای  قبلا  پیا  -رویکردی که در طول جنگ افغانستان از آن اجتناب کرد  -

ند که بسیاری از آنها به  شد استخدام   زندانی 100000ش از ، بی2023کرده است. تا سال 
پس از  ا   بعد  واگنر  . اگرچه پیوستند واگنر، بدنام ترین شرکت نظامی خصوصی روسیه 

اش علیه ارتش روسیه در اواخر همان سال جذب و سازماندهی مجدد شد، شورش مسلحانه
منبع خشم عمومی هستند و در هنگام بازگشت برخی از   بقش همچنان سربازان محکوم سا

جنایات کمک  عمومی  افزایش   و به  شوندمی  مرتکب را  آمیز شدیدترین جرایم خشونت
تیراندازی های متعددی »دراوراسیا دیلی مانیتورآمده است:  2024کنند.درگزارش سال می

ل ادغام با جنایات سازمان یافته در مسکو رخ داده است و ارتش به طور فزاینده ای در حا
 است. 

 
های امنیت کند، سرویس می جلب  خود   را به توجه مردم   موضوع در حالی که این      

اند و وظیفه رد ملی )روسگواردیا( در حال حاضر ضعیف شده گا داخلی روسیه، از جمله 
اشغالی اوکراین وتقویت واحدهای خط مقدم رابرعهده دارند.   هایزمین درسر  زنی گشت

اگرسربازان چچنی بازگشته که مسکو آنها رابه طورگسترده دراوکراین مستقر کرده است، 
کنند، بار آنها می تواند   زبینی تصمیم بگیرند که بلندپروازی های استقلال طلبانه خود را با

ه و افراطی، با کمک سربازان سرسخت، خطر سنگین ترشود.دیگر جنبش های ملی گرایان
  ظهور مجدد را دارند. 

 
لجستیکی و مالی در جنگ تنها این   های جنایتکار برای حمایتاتکای روسیه به شبکه     
کمی از کرملین در  فاصله  در   2024ها را جسورتر کرده است. تیراندازی در سال گروه
را تداعی کرد.   1990مرج دهه   بود، هرج وکه به "خشونت شرکتی" مرتبط  2024سال 

یی را  دار، فضا ها و جنگ ادامهاقتصاد روسیه، تحت فشار تحریم»گوید: مسکو تایمز می
شدن به اقدامات   ای مایل به متوسل کند که در آن نخبگان تجاری به طور فزایندهایجاد می



ها، باندهای جنایتکار و مقامات فاسد در ، الیگارشی1990شدید برای بقا هستند. در دهه 
  « محیطی رشد کردند که سیستم قانونی آن ناتوان بود.

 
وسوسه شوند که به  با اندک چشم انداز شغلی پردرآمد، سربازان بازگشته ممکن است      

کنند که عمیقا  در   ت را بی ثبا  روسیه یتکار  که های جناگروه های موجود بپیوندند یا شب
  ساختار قدرت پوتین ادغام شده اند.

 
در استقرار گردان های  کیف   اگرچه  اوکراین نیز با چالش های مشابهی مواجه است.    

نخواهد بود.   ن  آسا  جامعه در  د آنها  اسیران کندتر و محدودتر عمل کرد، اما ادغام مجد
زگشتی توسط سازمان های  سربازان با ب  جذ مقامات در این کشور تلاش می کنند تا از 

مقاومت مسلحانه در مناطق  جنایتکار قدرتمند داخلی جلوگیری کنند، در حالی که با تهدید 
     متمایل به روسیه مقابله می کنند. 

 
اما شاهد افزایش حملات  دولت اوکراین در تجلیل از سربازان خود مراقب بوده است،      

ست. در حالی  بوده ا  2025فوریه   به دفاتر استخدام، از جمله چهار حمله در پنج روز در
هایی مواجه شد، روسیه از سربازگیری های روسیه برای جذب نیرو نیز با واکنشکه تلاش

ت  به شد  ، اوکراین در مقیاس بزرگ )با وجود برخی اجبار( اجتناب کرده است. در مقابل
ت  ما ا اقد  سمت به   د تضا  افزایش  باعث  ، که بر سربازگیری اجباری تکیه کرده است

  تنش هایی که ادامه خواهد یافت وممکن است بعد از جنگ گسترش یابد. -استخدامی میشود 
 

  شرکت های نظامی خصوصی    
 
در حال رشد  خصوصی نظامی   برای صنعت  این جنگ در حال حاضر تقویت عظیمی  

های  شده استخدام  .  فت یا  خواهد گسترش   جهانی است که احتمالا  پس از پایان درگیری
—اندملیتی شرکت کرده بازار چند  که در یک  ست هاهای نظامی خصوصی مدتشرکت

کنند که با نیروهای آمریکایی در افغانستان پس از بعضی از کهنه سربازان روسی ادعا می
   خدمت کرده بودند.  2001سال 

 
و جمهوری دموکراتیک  سنگال   های روسیه به اوکراین، PMC، 2015قبل از سال      

برخلاف   اند. فته  یا گسترش   کشور  30حدود  به   ن زما آن   اما از کنگو محدود بودند 
توانند تر میهای کوچکPMCهای اوکراینی در مقیاس انبوه و مبتنی بر فناوری، درگیری

فرانسه   ارتش  نشینی به طور موثر در مناطق دیگر عمل کنند و استقرار آنها قبلا  به عقب
کراین نیز به همین های اخیر کمک کرده است. بخش نظامی خصوصی اواز آفریقا در سال

اروپایی باشد که  کشورهای  توجه   ترتیب در حال رشد است و در آینده ممکن است مورد
برآوردن    برای اروپا  مداوم   مبارزه  به   در طول جنگ از کیف حمایت کردند. با توجه

برای    اوکراینی  زان سربا کهنه   از  نیازهای استخدام نظامی، این احتمال وجود دارد که
 رسیدگی به این موضوع استفاده شود.

0 



در اوکراین و روسیه، مردان خلع شده اغلب توسط الیگارش ها برای اهداف خود به کار   
زمانی  2015ظهور کرد. این موضوع در سال  1990گرفته می شدند، روندی که در دهه 

طلبان مورد برای مبارزه با جدایی PMC، از   که میلیاردر اوکراینی، ایگور کولومایسکی
خود استفاده کرد، دوباره مطرح    از منافع مالی  حمایت روسیه و همچنین برای محافظت 

ثه  د دولتی ختم شد. این حا  نفت  بست مسلحانه در یک شرکتشد، که در نهایت به یک بن
ل دولت خارج نشان دادکه چگونه قدرت نظامی خصوصی شده می تواند به راحتی از کنتر

  تجربه کرد. 2023چیزی که روسیه بعدها با شورش واگنر در سال  -شود 
 
در طول دهه    شوروی  ن سربازان افغا از کهنه   شی تی نا د پس از بی ثبا ادغام مجد    

زی  بازسا  ، مقامات روسیه شروع به برداشتن گام های ملموس تر برای ادغام آنها،1990
سربازان   کهنه   روسیه  ، اتحاد1999استفاده از پتانسیل آنها کردند. در سال وجهه آنها و 

افغانستان کمک کرد تا حزب روسیه متحد مورد حمایت پوتین ایجاد شود )اگرچه او اکنون 
، نیروی پلیس ویژه OMONمستقل است(. کهنه سربازان جنگ افغانستان و چچن نیز به 

لی که سایر گروه  ، در حا  پیوستند   ستفاده می شد،روسیه که برای سرکوب اعتراضات ا
زمانی که نیروی  2014های کهنه سرباز شبه نظامی در الحاق کریمه به روسیه در سال 

  نظامی محدود بود، کمک کردند. 
 

زان کهنه  سربا  اوکراین )که   های کهنه سرباز افغان با ارائه داوطلباناخیرا ، سازمان     
آورد( و حمایت از جنگ کرملین در اوکراین را پشتیبانی خود را گرد هم میسرباز افغان 

ن  میا حا ترین  از قوی  کنند. تحول جنبش از جانبازان سرخورده ضد جنگ به برخیمی
جنگ اوکراین، اثربخشی بازسازی آن و به رسمیت شناختن ارزش آنها توسط کرملین را 

 دهد. نشان می
 

مستقل   ن های سازما   عجب نیست که کرملین به طور فعال از تشکیلبنابراین، جای ت     
کهنه   کردن  متمرکز  اقدام   این  کهنه سربازان از جنگ فعلی اوکراین جلوگیری می کند.

سربازان در ابتکارات رسمی تضمین می کند که هیچ گروهی نمی تواند قدرت دولتی را به 
آنها    از  آینده  درگیری های  و در طول کرد   چالش بکشد و می توان آنها را سازماندهی

     استفاده کرد. 
 

فت. نگرش سربازان بازگشته درهردو طرف نیز بر اساس نتیجه جنگ شکل خواهد گر    
های ایالات مانند درگیری-هایی که بیهوده تلقی میشوند وبا کاهش رضایت عمومی درگیری

پایداری بر   روانی   عواقب  -متحده در عراق و افغانستان یا جنگ شوروی در افغانستان 
دهد. فراتر از های اجتماعی را افزایش میگذارد و احتمال خودکشی و ناآرامیجانبازان می

یتی در میان  نارضا  ها باعث ایجادانگیز غیرنظامیان و جنگجویان، این جنگرتتلفات حی
کردند که ست و پنجه نرم می د  س احسا  این  با سربازان بازگشتی شد که بسیاری از آنها 

 های تجاوزکارانه شکست خورده است. ن بخشی از جنگ شا خدمت
 



ها و جامعه ضروری ، رسانه سی رهبران سیا  بندی پیروزی توسطبنابراین، چارچوب    
در    اند، کرده شرکت   آمیز و موفقیت است. سربازانی که معتقدند در یک جنگ عادلانه 

دارد که    کند، احتمال بیشتریمقایسه با یک طرف بازنده که احساس رها شدن و تلخی می
بیشتری   خصومت  احتمالا    خوردگان شکست     با یک حس هدفمندی دوباره ادغام شوند.

اجتماعی  تی  ثبا با خطر بی  دارند و  گلایه  ناکافی  نسبت به دولت خود دارند، از حمایت
  کند. شوند که هر دو طرف را متمایل به ادعای پیروزی میرو میروبه

 
نشینی  گیری عقبو پی  از اعلام پایان جنگ  ممکن است به نفع مسکو و کیف باشد که    

و بیکار دیده   قرار اجتناب کنند، تا مبادا به عنوان پذیرفتن شکست و بازگشت سربازان بی
شوند.با توجه به اینکه اقتصادروسیه واوکراین به شدت به سمت جنگ گرایش دارند، پایان 

  سریع آن باعث ایجاد شوک های اقتصادی می شود.
 

ممکن است به کهنه   می یابد،  پایان ریج تد  به  که  یک جنگ بی نتیجه  ل، حا  با این     
ت آنها  خدما دولت ها  سربازان اجازه دهد تا به آرامی دوباره در جامعه ادغام شوند، زیرا

را برای ایجاد حسن نیت تمجید می کنند. دیگران از سوی مسکو و کیف تشویق خواهند شد 
خانه، مردان   به آنها   ازگرداندنها باشند و به جای بهایی در سایر درگیریتا به دنبال راه

آماده جنگ را صادر کنند. این مقاله توسط اقتصاد برای همه، پروژه ای از موسسه رسانه 
 مستقل تهیه شده است. 

 

 :سطری چند درمورد نویسنده
                                  

دی سی   واشنگتن  در  ست که آمریکایی ا- نگار استرالیاییجان پی رول یک روزنامه   
کند. او یکی از سردبیران سیاست استراتژیک و همکار چندین نشریه دیگر در  زندگی می

ست در سال  ست که قرار ا ره روسیه ا بی دربا امور خارجی است. او در حال تکمیل کتا
 منتشر شود. 2022
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